РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  20.09.2019г.  № 6-12
г. Трубчевск

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Трубчевского муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16 ноября 2007 года № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», руководствуясь Уставом Трубчевского муниципального района, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Трубчевского муниципального района, утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 31.07.2012г. № 4-523 «О принятии Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления Трубчевского муниципального района» (далее – Положение): Приложение к Положению «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы» изложить в следующей редакции:
Приложение к Положению о

                                муниципальной службе

                                                       в органах местного самоуправления

Трубчевского муниципального района

Квалификационные требования

для замещения должностей  муниципальной службы

1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются дифференцировано по группам должностей муниципальной службы:
1) для высших должностей - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет.

Квалификационное требование для замещения высших должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

а) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, к муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

б) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше уровня бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу настоящей редакции Типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы;

2) для главных должностей муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу;

3) для ведущих, старших, младших должностей муниципальной службы - профессиональное образование без предъявления требований к стажу.
Для лиц, имеющих дипломы с отличием специалиста, магистра, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения высших должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службу или двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2. Для лиц, имеющих дипломы с отличием специалиста, магистра, в течение 3 лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения старших, ведущих, главных должностей муниципальной службы - не менее 1 года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.
3. Порядок установления и исчисления стажа работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы осуществляется в порядке, определенном Законом Брянской области.».

2. Органам местного самоуправления Трубчевского муниципального района привести муниципальные правовые акты и должностные инструкции муниципальных служащих в соответствие с настоящим решением.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений Трубчевского района привести муниципальные правовые акты, касающиеся прохождения муниципальной службы в соответствующих муниципальных образованиях, в соответствие с действующим законодательством.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальных сайтах Трубчевского муниципального района и администрации Трубчевского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по нормотворчеству Трубчевского районного Совета народных депутатов.

Глава Трубчевского

муниципального района
                                                                            С.В. Ященко